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LEDETSESBERETN tNG 2017l18

Vasentligste aktiviteter
5EL Arkitekter ApS' hovedaktivitet er at drive redgivende arkitekt/ingeni@rvirksomhed samt
efter ledelsens skOn beslagtet virksomhed

Udviklingen i selskabets aktiviteter og 6konomiske forhold
Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsAret et resultat pe kr. 415.210 og har
sSledes indfriet de forventninger, der var stillet til 5ret.

selskabet er med virkning pr. 4. december 2017 fusioneret med spir Aps med sEL Arkitekter Aps
som fortsattende selskah.
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TEDEtsESPATEGNING

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt ersrapporten for 4. december 2017 -
31. december 2018 for SEL Arkitekter ApS.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med 5rsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at ersregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabseret 4. december 2017 - 3L. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Ledelsen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg C, den 19. juni 2019

ldirektionen
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REVrsoRs ERKL,€RrNG pA opsntLtNG AF ARsRre r'rsxasrt UDARBEJDET EFTER

ARsReersrngsrovrru

Til den daglige ledelse i SEI Arkitekter ApS

Vi har opstillet ersregnskabet for SEL Arkitekter ApS for regnskabsiret 4. december 2017 - 31. december
pi grundlag af selskabets bogforing og 6vrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Arsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og
noter.

Vi har udfort opgaven ioverensstemmelse med ISRS 4410, opgaver om opstilling af finansielle oplysningr

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og presentere Srsregnskab
overensstemmelse med 6 rsregns ka bsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og
FSR - danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrOrende integritet, objektivite
faglig kompetence og fornOden omhu.

Arsregnskabet samt nojagtigheden og f u ldste n d igheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillinger
af 6rsregnskabet, er Deres ansvar

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erkleringsopgave med sikkerhed, er vi
ikke forpligtet til at verificere nO.jagtigheden eller fu ldstandigheden af de oplysninger, De har givet os
til brug for at opstille irsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om,
hvorvidt 6rsregnskabet er udarbe.jdet i overensstemmelse med irsregnskabsloven.

soborg, den 19. ni 2019
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt
anerkendt regnskabspraksis.

Virksomhedssammenlagninger
ved eksterne virksomhedssammenlagninger og- fusioner er sammenlagningsmetoden anvendt,
dog seledes at Srsregnskabslovens S123, stk. 2 finder anvendelse,,Booked value method,,.
Sammenlagningen anses derfor som sket pd det reelle erhvervelsestidspunkt og den regnskabsmessige
virkning er indarbejdet fra dette tidspunkt ved postering af den erhvervede virksomheds nettoaktiver
direkte pa egenkapitalen iden erhvervende virksomhed. sa mmen ligningstal er ikke tilpasset.

Aktiver indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige @konomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets vardi kan meles pAlideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige Okonomiske fordele vil
fragi selskabet, og forpligtelsens verdi kan miles p5lideligt.

Ved fOrste indregning miles aktiver og forpligtelser til kostpris. EfterfOlgende mSles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiv€r og forpligtelser meles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes
en konstant effektiv rente over lObetiden. Amortiseret kostpris opgores som oprindelig kostpris
med fradrag af afdrag og tillagfradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem
kostprisen og det nominelle belOb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over l@betiden.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
Srsrapporten aflagges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterer p5 balancedagen.
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Som melevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta
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Arsrapporten aflagges efter Srsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestem-
melser fra regnskabsklasse C.

GENERETT OM INDREGNING OG MALING

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt idet historiske kostprisprincip.

lndtegterne indregnes i resu ltatopgOrelsen itakt med, at de indtjenes. Herudover indregnes
vardireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der m6les til dagsvardi eller amortiseret
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgorelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opni
erets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbage-
forsler som fOlge af andrede regnskabsmessige skOn af belOb, der tidligere har varet indregnet
iresultatopgorelsen.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

VALUTAOMREGNING

Transaktioner ifremmed valuta er ierets lob omregnet til transaktionsdagens kurs. Hvis valuta-
positioner anses for sikring af fremtidige pengestr@mme, indregnes vardireguleringerne direkte
pi egen kapitalen.

Tilgodehavender og gald ifremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgorelsen
under finansielle indtagter og omkostninger.

RESULTATOPGORETSEN

Resultatopgorelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste
selskabet har foretaget et sammendrag af posterne "nettoomsatning", "direkte omkostninger" samt
"eksterne omkostninger".

Nettoomsatning
Som indtagtskriterium anvendes produktionskriteriet, seledes at nettoomsetningen omfatter arets
fakturerede omsetning reduceret med forudbetalinger, og med tilleg af igangvarende arbejder
milt til salgsverdi. Nettoomsatningen miles til dagsve rdien ekskl. moms og med fradrag af
afgivne rabatter.

Eksterne omkostninger
Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salgs-, lokale- og administrationsomkostninger

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter l@n og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre
omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er
fratrukket modtagne godtg@relserfra offentlige myndigheder.
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Andre finansielle indtagter og Ovrige finansielle omkostninger
Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resu ltato pgorelse n med de belob, der vedrorer
regnskabsSret. Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakurs-
fortjenester og -tab, realiserede og urealiserede fortjenester og -tab ved salg af andre veerdi-
papirer og kapitalandele, amortiserede renter af leasingforpligtelser, amortisering af gald til
realkreditinstitutter samt rentetill€g og rentegodtgorelse under acontoskatteordningen.

Skat af Srets resultat og selskabsskat
skat af erets resultat udgat 22% af det regnska bsmassige resultat korrigeret for ikke indkomst-
skattepligtige og ikke f radragsberettigede poster.

selskabet er sambeskattet med @vrige danske koncernselskaber med sLAU Holding Aps som admini-
strationsse lska b. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselska be rn e i forhold
til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskattelovens regler om fuld fordeling med refusion
ved16rende skattemassige underskud.

Selskabsskat, vedrOrende regnskabs6ret, som ikke er afregnet pi balancedagen, klassificeres som
selskabsskat under enten tilgodehavender eller galdsforpligtelser.

BALANCEN

Materielle anlegsaktiver
Materielle anlagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvardi efter afsluttet brugstid.
Der afskrives ikke pA grunde.

Kostprisen omfatter a ns kaffe lses prisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen

indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

Skat af Srets resultat er sammensat af den forventede skat af erets skattepligtige indkomst reguleret
for 6rets forskydninB i udskudt skat. andring i udskudt skat som folge af andring iskattesatser
indregnes i resultatopgorelsen.

Sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet pi balancedagen,
klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller geldsforpligtelser.

Balancen er opstillet i kontoform.

AKTIVER



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

Materielle anlagsaktiver, fortsat
Kostprisen pe et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugs-
tiden pi de enkelte betanddele er vasentlig forskellig.

Afskrivninger pibegyndes, nir aktiverne er klar til ibrugtagning. Der foretages lineere afskrivninger
baseret pA f@lgende forventninger til brugstid og restverdier:

Brugstid Restvardi

8

Smiaktiver med en levetid under et 6r er omkostningsfort i resu ltatopgore lsen under eksterne omkostni

Fortjeneste og tab ved salg eller udrangering er medtaget i resultatopgdrelsen under bruttofortjeneste
og andre driftsomkostninger.

Vardiforringelse af materielle anlagsaktiver
Den regnskabsmassige vardi af materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for indikationer pe
vardiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfaeldet,
foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genind-
vindingsvard i.

Som genindvingsvardi anvendes den hOjeste verdl afforventet nettosalgspris og kapitalverdi.
Kapitalveerdi opg@res som nutidsvardien af de forventede nettopengestr amme fra a nvendelsen af
aktivet eller aktivgruppen.

Arets nedskrivninger indregnes i resultatopg6relsen under af- og nedskrivninger af materie e

an legsaktiver.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrOrende

eft erfolgende regnskabsir.

Andre anlag, driftsmateriel og inventar
lndretning af le.jede lokaler

5 5r

5 ir
o-30%

o-1,00%
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Tilgodehavender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel vardi. Vardien
reduceres med nedskrivning til imOdeg6else afforventede tab efter en individuel vurdering.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

PASSIVER

Egenkapital
Ledelsens forslag tll udbytte for regnskabseret vises som en sarskilt post under egenkapitalen.

Hensettelser til udskudt skat
udskudt skat miles efter den balanceorienterede galdsmetode. Der er hensat til udskudt skat
med 22,oyo af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsm:essig og skattemessig verdi af aktiver
og forpligtelser og under hensyntagen til henholdsvis den planlagte anvendelse af aktivet og afuikling
af forpligtelsen. skattevardien af fremforselsberettigede skattemassige underskud indgir i

opgorelsen af den udskudte skat, sefremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

udskudte skatteaktiver m6les til nettorealisationsverdi, hvorved de indregnes med den vardi, som
de forventes at blive udnyttet med i en overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

udskudte skatteaktiver som ikke forventes udnyttet inden for en kortere 6rrekke, er noteoplyst
under eventualaktiver.

GEldsforpligtelser
Galdsforpligtelser iovrigt er melt til amortiseret kostpris svarende til nominel vaerdi.
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RESU LTATOPGORETSE

4. DECEMBER 2017 . 31. OECEMBER 2018

Note

BRUTTOFORTJ E N ESTE

1 Persona leom kostninger

INDTJENINGSBIDRAG

3 Af og nedskr. pe materielle og immaterielle anlaegsaktiver

RESULTAT AF PRIMAR DRIFT

Andre finansielle indtegter
@vrige finansielle omkostninger

RESULTAT F@R SKAT

2 Skat af Srets resultat

Anrrs Rrsu Ltar

RESUTTATDISPONERING

Arets resultat foreslis disponeret sSledes:

Forslag til udbytte for regnskabsAret

Overfort resultat

Anrrs nrsu rrat

10

2Ot7 /t8

4.319.008

-3.486.21,2

832.796

-277 .477

615.319

13.936

-71,8.627

510.628

-95.418

415.210

0
4L5.270

475.21,0
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3

3

EAIANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

Note

4

Andre anlag, driftsmateriel og inventar
lndretning af lejede lokaler

MATE RI E LLE AN L,4GSAKTIVE R

ANL,€GSAKTIVER

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse
Periodeafgransningsposter

TILGODEHAVENDER

LIKVIDE BEHOLDN ING ER

OMSATN INGSAKTIVER

AKTIVER I ALT

11

37/72 2Ot8

479.t75
69.440

548.615

s48.615

766.283
1,21 .637

50.708

944.622

1.595.145

2.s39.761

3.088.382
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BATANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

Note

Virksomhedskapital

Overfdrt resultat
Forslag til udbytte for regnskabseret

EGENKAPITAL

2 Hensattelse til udskudt skat

HENSATTE FORPLIGTELSER

Modtagne forudbetalinger fra kunder
LeverandOrer af varer og tjenesteydelser
Gald til tilknyttede virksomheder
Skyldigt sambeskatningsbidrag
Anden gald

2

12

3t/72 20t8

130.000

700.484

0

830.484

4.337

4.337

L2.096

287.520

433.32t
141.356

7.379.268

2.253.56L

2.253.561

3.088.382

KORTFRISTEDE Gf LDSFO R P LIGTE LS E R

GA LDSFO R P LIGTE LSE R

PASSIVER I ALT

5 Eventualforpligtelser
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EGENKAPITATOPGORELsE

Stiftelseskapital

Kapita lforhojelse
Ud loddet udbytte
Overf@rt via resultatdisponeringen

Egenkapital pr. 3L/ 12 2078 130.000 700.484

13

lalt
Virksom-

hedskapita I

50.000

80.000

0

0

Ove rfort
resultat

0

285.274

0

41,5.2LO

Foresliet
udbytte

0

0

0

0

50.000

365.274

0

415.210

830.4840
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NOTER

1 Personaleomkostni nge r

Gager og 16nn inger
Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

IALT

2 Selskabsskat og udskudt skat

Selskabsskat Udskudtskat

Skyldlg pr. 4/12 2O!7

Refusion, sambeskatning
Skat af:rets resultat

SKYLD|G PR. 3L/12 2Ot8

SKAT AF ARETS RESULTAT

50.275

0

-45.938

0

0

95.418

74

2077 /L8

3.370.550

19.638

96.024

3.4A6.2L2

lfolge resul-
tatopgOrelse

95.418

507.968

-507.968

141.356

141.355 4.337

inforevisro,, ]!!3'

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskaftigede har i regnskabsiret udgjort 4.



NOTER

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar
lndretning af

lejede loka ler

15

IALT

743.692

22.400

0

766.O92

0

2L7 .477

0

21,7 .477

s48.61s

3 Anlags- og afskrivningsoversigt,
materielle anlagsaktiver

Kostpris pr. 4/12 2Ol7
Tilgang i iret
AfganE iSret

KOSTPRTS PR. 37h2 20t8

AF- OG NEDSKR. PR.31/12 2018

REG N. VARDT PR.3l./12 2018

78.400

22.400

0

665.292 100.800

29266s

0

0

U

185.117

0

0
31.360

U

186.1,77 31.360

479.775 69.440
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Af- og nedskrivnin get V. 4/L2 2077
Arets afskrivninger
Af- og nedskrivn., afgang i eret



NOTER

4 Tilgodehavenderhosvirksomhedsdeltagere
ledelse

Tilgodehavende hos medlemmer af direktionen

I ALT

16

3L/72 2018

r27.637

127 .637

For tilgodehavender hos ledelsen er der anvendt en rentesats pe 10,05 % p.a.

5 Eventua lforpligtelser

selskabet indgir isambeskatningen med 6vrige koncernselskaber og hafter solidarisk med
de @vrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af
renter, royalties og udbytte. Det samlede belob for skyldig selskabsskat fremgir af irsrapporten
for sLAU Holding Aps. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan
medfore at selskabets haftelse udg@r et storre belob.
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